


Ergebnisprotokoll

31. Höchberger Krackenturnier

Veranstalter/Ausrichter: TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V.

Austragungsort: Rudolf-Harbig-Platz, 97204 Höchberg

Datum: Sonntag, 09.08.2023

Turnierleitung: Simone Limpius TG Höchberg

Oberschiedsrichter: Michael Huhn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V.

Schiedsrichter: Jan Mehling MGV Ansbach

Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V.

Teilnehmende Vereine: Einzel Mannschaft

MSV Würzburg-Löwenbrücke 8 1

TG Höchberg 7 1

MGV Ansbach 4 1

BGC Schweinfurt 3

BGC Bad Mergentheim 2 1

MGC Wertheim 1

BGC Neutraubling e.V. 1 1

1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 1 1

MGC "Stahlquelle" Bad Bocklet 198 1

1. MGC Bamberg e.V. 1

Gesamt 29 4

Bes. Vorkommnisse: 10:08 - 10:35 Regenunterbrechung

12:15 - 12:35 Regenunterbrechung

13:05 - 13:10 Regenunterbrechung

13:45 - 14:20 Regenunterbrechung

14:40 Abbruch nach der 3. Runde

Steffen Ehrlich gewinnt das Stechen um Platz 1 gegen Michael Huhn

für die Richtigkeit der Angaben

Simone Limpius



Einzelwertung

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 Steffen Ehrlich BGC Neutraubling e.V. 22 23 22 22,333 67

2 Michael Huhn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 25 23 19 22,333 67

3 Sven Herzberger TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 21 24 23 22,667 68

4 Bastian Scholz TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 27 24 25,667 77

5 Jörg Sienknecht BGC Schweinfurt e.V. 26 23 32 27,000 81

6 Tobias Weber BGC Bad Mergentheim e.V. 28 25 29 27,333 82

7 Jan Mehling MGV Ansbach e.V. 34 32 26 30,667 92

8 Erik Gäbelein TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 45 54 40 46,333 139

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 Michaela Zwirlein TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 19 24 26 23,000 69

2 Simone Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 22 25 24,333 73

3 Ronja Hablowetz MGV Ansbach e.V. 24 24 27 25,000 75

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 23 24 20 22,333 67

2 Matthias Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 22 24 23 23,000 69

3 Arne Oppmann MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 31 20 22 24,333 73

4 Thomas Schöchlin MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 26 23 25,000 75

5 Marco Hönicke MGC "Stahlquelle" Bad Bocklet 1989 e.V. 26 23 27 25,333 76

6 Karlheinz Hablowetz MGV Ansbach e.V. 24 29 30 27,667 83

7 Robert Brendel 1. MGC Bamberg e.V. 32 32 31 31,667 95

Senioren männlich II
Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 Hubert Bayer BGC Schweinfurt e.V. 24 20 23 22,333 67

2 Roland Ziegler MGV Ansbach e.V. 23 25 21 23,000 69

3 Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 24 24 24,333 73

4 Bernhard Gröbel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 29 23 25 25,667 77

5 Wolfgang Bojack MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 27 31 29 29,000 87

6 Rainer Moritz BGC Schweinfurt e.V. 30 28 30 29,333 88

7 Willi Rosenberger MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 31 32 25 29,333 88

8 Wolfgang Schury MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 31 32 29,667 89

9 Manfred Liebstückel MGC Wertheim ´91 e.V. 35 28 28 30,333 91

Seniorinnen
Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 Martina Huhn BGC Bad Mergentheim e.V. 29 25 30 28,000 84

2 Claudia Barber MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 28 40 32 33,333 100

Senioren männlich I

Herren

Damen



Mannschaftswertung

Name R1 Sum R2 Sum R3 Sum R4 Sum Ges Schnitt

1 TG Höchberg (0 Wechsel)

Bastian Scholz 26 26 27 115 24 211 77 25,667

Sven Herzberger 21 47 24 139 23 234 68 22,667

Michaela Zwirlein 19 66 24 163 26 260 69 23,000

Matthias Limpius 22 88 24 187 23 283 69 23,000

Norbert Mitterle 25 24 24 73 24,333

88 88 99 187 96 283 283 283 23,583

2 MSV Würzburg (0 Wechsel)

Arne Oppmann 31 31 20 129 22 224 73 24,333

Thomas Schöchlin 26 57 26 155 23 247 75 25,000

Stefan Bredel 23 80 24 179 20 267 67 22,333

Bernhard Gröbel 29 109 23 202 25 292 77 25,667

Wolfgang Bojack 27 31 29 87 29,000

109 109 93 202 90 292 292 292 24,333

3 Bad Neuhafen (0 Wechsel)

Steffen Ehrlich 22 22 23 127 22 222 67 22,333

Martina Huhn 29 51 25 152 30 252 84 28,000

Tobias Weber 28 79 25 177 29 281 82 27,333

Michael Huhn 25 104 23 200 19 300 67 22,333

104 104 96 200 100 300 300 300 25,000

4 MGV Ansbach (0 Wechsel)
Ronja Hablowetz 24 24 24 129 27 242 75 25,000

Karlheinz Hablowetz 24 48 29 158 30 272 83 27,667

Jan Mehling 34 82 32 190 26 298 92 30,667

Roland Ziegler 23 105 25 215 21 319 69 23,000

105 105 110 215 104 319 319 319 26,583



Paarwertung

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Herzberg / Zwirlein
Sven Herzberger TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 21 24 23 68 22,67

Michaela Zwirlein TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 19 24 26 69 23,00

40 48 49 137 22,83

2 Ehrlich / Mitterle
Steffen Ehrlich BGC Neutraubling e.V. 22 23 22 67 22,33

Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 24 24 73 24,33

47 47 46 140 23,33

3 Huhn / Limpius
Michael Huhn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 25 23 19 67 22,33

Simone Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 22 25 73 24,33

51 45 44 140 23,33

4 Bredel / Oppmann
Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 23 24 20 67 22,33

Arne Oppmann MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 31 20 22 73 24,33

54 44 42 140 23,33

5 Mitterle / Limpius M
Matthias Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 22 24 23 69 23,00

Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 24 24 73 24,33

47 48 47 142 23,67

6 Bredel / Schöchlin
Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 23 24 20 67 22,33

Thomas Schöchlin MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 26 23 75 25,00

49 50 43 142 23,67

7 Bredel / Gröbel
Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 23 24 20 67 22,33

Bernhard Gröbel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 29 23 25 77 25,67

52 47 45 144 24,00

8 Mitterle / Limpius S
Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 24 24 73 24,33

Simone Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 22 25 73 24,33

51 46 49 146 24,33

9 Schöchlin / Oppmann
Thomas Schöchlin MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 26 23 75 25,00

Arne Oppmann MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 31 20 22 73 24,33

57 46 45 148 24,67



Paarwertung

10 Limpius / Scholz
Simone Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 22 25 73 24,33

Bastian Scholz TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 27 24 77 25,67

52 49 49 150 25,00

10 Mitterle / Scholz
Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 24 24 73 24,33

Bastian Scholz TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 27 24 77 25,67

51 51 48 150 25,00

12 Bredel / Schury
Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 23 24 20 67 22,33

Wolfgang Schury MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 31 32 89 29,67

49 55 52 156 26,00

13 Hablowetz / Hablowetz
Ronja Hablowetz MGV Ansbach e.V. 24 24 27 75 25,00

Karlheinz Hablowetz MGV Ansbach e.V. 24 29 30 83 27,67

48 53 57 158 26,33

14 Moritz / Mitterle
Rainer Moritz BGC Schweinfurt e.V. 30 28 30 88 29,33

Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 24 24 73 24,33

55 52 54 161 26,83

15 Limpius / Liebstückel
Manfred Liebstückel MGC Wertheim ´91 e.V. 35 28 28 91 30,33

Simone Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 22 25 73 24,33

61 50 53 164 27,33

16 Rosenberger / Gröbel
Willi Rosenberger MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 31 32 25 88 29,33

Bernhard Gröbel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 29 23 25 77 25,67

60 55 50 165 27,50

17 Huhn / Weber
Martina Huhn BGC Bad Mergentheim e.V. 29 25 30 84 28,00

Tobias Weber BGC Bad Mergentheim e.V. 28 25 29 82 27,33

57 50 59 166 27,67

18 Barber / Bredel
Claudia Barber MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 28 40 32 100 33,33

Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 23 24 20 67 22,33

51 64 52 167 27,83



Paarwertung

19 Moritz / Sienknecht
Rainer Moritz BGC Schweinfurt e.V. 30 28 30 88 29,33

Jörg Sienknecht BGC Schweinfurt e.V. 26 23 32 81 27,00

56 51 62 169 28,17

20 Barber / Schury
Claudia Barber MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 28 40 32 100 33,33

Wolfgang Schury MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 31 32 89 29,67

54 71 64 189 31,50

21 Limpius / Gäbelein
Simone Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 22 25 73 24,33

Erik Gäbelein TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 45 54 40 139 46,33

71 76 65 212 35,33


